
DOHODA  
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

 

Poskytovatel:  Z + M Partner, spol. s r.o. 

se sídlem:   Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava 

jednající/zastoupen:  Davidem Ševčíkem, jednatelem společnosti 
IČ:    26843935 

DIČ:    

bankovní spojení:  
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40340 

 

- dále jen „Poskytovatel“ 

 

 

Objednatel:  Mateřská škola, Trutnov 

se sídlem:  Komenského 485, 541 01 Trutnov  

jednající/zastoupen:  Bc. Vladimírou Priputenovou, ředitelkou   
IČ:   75009617    

bankovní spojení:               
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 520 

  

 

- dále jen „Objednatel“ 

 

 

I. 

 Účastníci mají zájem na vzájemné spolupráci při dodávkách zboží a poskytování služeb ze strany 

Poskytovatele ve prospěch Objednatele a za tím účelem uzavírají tuto dohodu.  
 

V případě, že Objednatel projeví zájem o zboží nebo služby z nabídky Poskytovatele, dohodli se účastníci, 
že plnění podle takové smlouvy nebo smluv (dále jen „Smlouva“) bude poskytnuto ze strany Poskytovatele ve 

formě náhradního plnění dle § 81 odst. 2 písm. b) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za podmínek sjednaných 
v této dohodě, přičemž Poskytovatel pro Objednatele závazně rezervoval rozsah náhradního plnění uvedený v 
článku III. odst. 1 této dohody.   

 

II. 

 Zaměstnavatelé s více než 25 zaměstnanci v pracovním poměru jsou povinni zaměstnávat osoby se 
zdravotním postižením, kdy tuto povinnost zaměstnavatelé mohou splnit odebíráním výrobků nebo služeb od 
zaměstnavatelů zaměstnávajících více než 50% zaměstnanců na zřízených nebo vymezených chráněných 
pracovních místech.  
 

III. 

            Objednatel uvádí, že má zájem dle Smlouvy od Poskytovatele odebrat v režimu náhradního plnění zboží 
nebo služby, a to v období od 1.1.2023 do 31.12.2023, v celkovém množství odpovídajícím 150 000,- Kč bez DPH 
s tím, že pro účely Smlouvy bude zboží nebo služby považováno za dodání v režimu náhradního plnění pouze 
tehdy, pokud Objednatel zboží nebo služby dodané v souladu s touto dohodou a dle Smlouvy řádně a včas 
uhradí,  nejpozději však do 31.1.2024.  

Poskytovatel se zavazuje, že celkové množství dodaného zboží a služeb odpovídající minimálně částce 
dohodnuté v předchozím odstavci tohoto článku dohody, bude splňovat podmínky dle zákona o zaměstnanosti 

č. 435/2004 Sb., v platném znění, pro odběr tzv. náhradního plnění ve smyslu § 81 tohoto zákona a v tomto 

rozsahu poskytuje Poskytovatel Objednateli garanci, že mu zboží a služby v takto sjednaném rozsahu v režimu 
náhradního plnění v uvedených období může poskytnout a podle požadavku Objednatele dodat.   

Účastníci deklarují, že Objednatel není povinen jemu garantovaný objem náhradního plnění odebrat 
v rozsahu, jak je uveden pro období roku 2023 v této dohodě, v případě, že však v termínu do 30.9.2023, 



Objednatel neoznámí Poskytovateli, že nemá zájem na vyčerpání celého objemu Poskytovatelem 

garantovaného náhradního plnění dle této dohody, a současně nedojde mezi účastníky k jiné dohodě, zavazuje 
se Objednatel uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10% z rozdílu mezi částkou uvedenou v prvním 
odstavci tohoto článku této dohody a částkou bez DPH, kterou za zboží a služby dodané podle této dohody 
k 31.12.2023 skutečně odebral a zároveň rovněž v nejpozději termínu do 31.1.2024 uhradil.  

Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 % z částky Poskytovatelem 

vystavených faktur bez DPH, pokud bylo zboží nebo služby řádně a včas Poskytovatelem dodány, avšak faktury 
nebyly Objednatelem uhrazeny ve lhůtě sjednané ve Smlouvě ani v dodatečné lhůtě do 31.1.2024. Na tyto 

neuhrazené faktury se nevztahuje možnost uplatnění náhradního plnění a Poskytovatel není povinen hradit 
škodu sjednanou pro případ, že taková dodávka zboží nebo služeb není evidována v evidenci náhradního plnění 
vedené Ministerstvem práce a sociálních služeb.  

Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli náhradu škody v případě, kdy Objednatel od 

Poskytovatele odebral a v plné výši řádně a včas uhradil cenu za zboží nebo služby dodané podle Smlouvy, avšak 
Poskytovatel porušil u tohoto plnění svoji zákonnou povinnost řádně a včas zaevidovat poskytnuté náhradní 
plnění v elektronické evidenci vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí.  

Je-li v této dohodě sjednána smluvní pokuta, bude vypočtena vždy z ceny zboží nebo služeb bez DPH. 

Na žádost Objednatele poskytne Poskytovatel potřebnou součinnost v případě potřeby doložení 
skutečností rozhodných pro výpočet náhradního plnění a řádného splnění povinnosti Objednatele jako 

zaměstnavatele dle zák. 435/2004 Sb. v platném znění ve vztahu ke třetím subjektům.  

Účastníci se zavazují řádně evidovat, ve smyslu ust. § 84 zák. č. 435/2004 Sb., náhradní plnění 
poskytnuté podle Smlouvy.  

IV. 

Vztahy mezi účastníky výslovně touto dohodou neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 
 

Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakákoliv část ustanovení této dohody budou považovaná za neplatná 
nebo nevymahatelná, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za následek neplatnost nebo 
nevymahatelnost celé dohody, celá dohoda se bude vykládat tak, jako kdyby neobsahovala příslušná neplatná 
nebo nevymahatelná ustanovení nebo části ustanovení a práva a povinnosti smluvních stran se budou vykládat 

a vymáhat podle toho. 
 

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom jejím 
vyhotovení.  
 

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu účastníky smlouvy.  
 

 

 

 

 V Ostravě dne .................. V Trutnově dne .................. 

 

 

 

 Poskytovatel Objednatel 

 

 

 

 

 ………………………….……………  ………………………….…………… 

 David Ševčík Bc. Vladimíra Priputenová 

 jednatel ředitelka 

 Z+M Partner, spol. s. r. o. Mateřská škola, Trutnov 

 


